
十文字学園女子大学 人間生活学部 幼児教育学科 〒352-8510 埼玉県新座市菅沢2-1-28

第40回

皆様いかがお過ごしでしょうか。今年も夏研のご案内を差し上げる時期となりました。夏研のテーマは今年も不動の「保育

の基本」。サブテーマは『感じる・かかわる・森は友だち』といたしました。幼児教育では子どもたちに豊かな感性を育むこと

が求められる中、本学では森の中で自然の神秘さや不思議さに目をみはる感性を育み、分かち合うことの大切さを知り、体

験することをねらいとした独自の科目「ネイチャーワーク」があります。この夏研では、自然を感じる、かかわるための①本学

独自の授業、②森のなかでの体験型ワークショップ、③身近に自然を感じる保育の実践発表、④ラウンドテーブルを通して、

あなた自身の日々の保育を振り返り、自然とのかかわり方について見直しませんか。どうぞ、お誘い合わせの上ご参加くだ

さいますよう、心よりお待ち申し上げております。

主催 十文字学園女子大学 幼児教育研究所

協賛 十文字学園女子大学 社会交流支援課／大学開放・地域連携推進センタ―

後援 十文字学園同窓会「若桐会」幼児教育部会

平成26年

日時

平成26年  ８ 月 ２ 日 （土）
受付　8：50～　開始　9：20～

会場
十 文 字 学 園 女 子 大 学
定員
２００名
会費（会費は当日お支払い下さい）

         一般会費…3,000円 （記録集代込）

         学生会費…1,000円 

持ち物・服装
当日は森に入りますので、虫除け対策、肌の露出が少なく動きやす
い服装・帽子・軍手、デジカメ（カメラ機能付ケータイ、スマートフォン
可）の準備をお願いいたします。雨天の場合も実施いたしますので、
雨具をご持参ください。

　　申込方法
①又は②の方法でお申し込み下さい。

①ＦＡＸでのお申し込み
 ・この用紙の裏面に記入し、送信してください。

FAX番号：　048 (477) 0602
②メールでのお申し込み　
・件名に「幼児教育研修会参加希望」、文面に
必要事項≪お名前(ﾌﾘｶﾞﾅ）/ご所属/郵便番号/
ご住所/お電話番号/ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ≫をご明記の上
下記アドレスまでご連絡ください。

natsuken@jumonji-u.ac.jp
・お申し込み以外の内容のメールは受け付けておりま
せん。お問い合わせはお電話でお願いいたします。

※　７月18日(金)締切→7月26日(土)
定員になり次第終了とさせていただきます。

※　当日の申込はございません。

必ず上記①又は②の方法にてお申込ください。

　 交通
　 ●ＪＲ武蔵野線「新座駅」下車　徒歩１０分

　 ●お車での来校はご遠慮下さい

　 ●お車での来校はご遠慮下さい

　　プログラム

開会のご挨拶

講演　自然との対話：「ネイチャーワーク」について

　森の活動後に教室に戻り、簡単な体験の分かち合い

ラウンドテーブル

発表・まとめ

　幼児教育研究所スタッフ

井上　知香 大宮　明子 金勝 裕子 川喜田 昌代

上垣内 伸子 権　 明愛 齋藤　麗子 潮谷 恵美

鈴木  晴子 鈴木 康弘 長田 瑞恵 野口  隆子

平田 智久 宮里　暁美 宮野　周 向井 美穂

薮崎  伸一郎 山田　陽子 横井  紘子 渡邊 孝枝

休　　憩

受　　付

本学教授　平田　智久　専任講師　宮野　周　

講演　「自然を感じる保育」

昼　休　み 

ひかりの子幼稚園　園長　内田　晃　

本学教授　平田　智久　専任講師　宮野　周　

ワークショップ　「森のなかにでかけよう！」

休　　憩

8:50

9:20

10:15

10:25

12:00

16:00

15:10

（学生食堂をご利用ください）

15:00

9:30

13:00

14:00

　●その他アクセス

　      東武東上線「志木駅」より「清瀬駅行」バス

　　            →オリエンタル酵母工業前下車　徒歩５分
　      西武池袋線「清瀬駅」より「志木駅行」バス
　　            →オリエンタル酵母工業前下車　徒歩５分



●当研究所が保有する個人情報は、主催する研修会のご案内のみを目的として利用します。

FAX：048-477-0602                 

＊必要事項をご記入の上、下記ＦＡＸ番号までお送りください＊

幼児教育研修会 申込書第40回

氏
フ　リ　ガ　ナ

　　　名

（〒　　　　　－　　　　　）
自宅住所

電話番号

◆個人でお申し込みの場合はご記入ください◆

発 信 番 号
　　　　　※封筒の宛名の下に記載しております

園　　　　 名

園郵便番号

園　 住　 所

園電話番号

FAX受け取り確認 　・不要　

　・要　返信FAX番号（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　※どちらかに○をお願いします

フ リ ガ ナ フ リ ガ ナ

お名前 お名前

フ リ ガ ナ フ リ ガ ナ

お名前 お名前

フ リ ガ ナ フ リ ガ ナ

お名前 お名前

フ リ ガ ナ フ リ ガ ナ

お名前 お名前


